[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025	                                       г. Норильск		                               № 243

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 06.12.2022№ 596

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с предоставлением материальной выплаты на детей военнослужащих,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления материальной выплаты на детей военнослужащих, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 06.12.2022 № 596 (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1. Подпункт «з» пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
- «з) копия документа (справки, контракта, выписки из приказа, другое), выданного учреждением, подведомственным Министерству обороны Российской Федерации, подтверждающая факт призыва на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключения в период с 24.02.2022 контракта о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

И.о. Главы города Норильска 						      Н.А. Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg